nire cogitaret, nauigās illuc fertur & uallatus in Chaldaeos, quod saluus & intrasset Babylonem, & tunc exiret nauigio: sed mox rediturum manebat extrema dies. Similiter & Caesar cauillatus est; nam pramonitus à uate fatales sibi esse Idus Martias, ubi ea dies uenit, exprobrauit illi adesse Idus: & tamen ultra eas non uixit. Ita hic quoq; omnia conueniunt prodigia, uatum monita æquo animo audita, cauillatio, prædictiois euentus inuenitabilis. Scientiarum etiam fuere amatores, tam patriarumquàm Græcarum externarumq;: Alexander Brachmanis collocutus, qui habentur Indorū subtilissimi & sapientissimi, sicut Persarū Magi: Caesar cum Aegyptijs, quando præsens Cleopatram reduxit in regnum, quapropter etiam in pace multa apud Romanos correxit: & annum ad id ætatis inæqualem propter intercalares menses (nam ratione lunari utebantur) iuxta solis cursum ordinauit, auctoribus Aegyptijs. Quin & illud ei contigit, ut nemo ex cõiuratis euaserit, sed pænas meritas eius filio dederint, sicut Alexandro interfectores Philippi. Quomodo autem dederint, dicetur in sequentibus uoluntinibus.

Ab Luciano tom. I. pag. 281.

## Dial. de inferis in Alex. cum Hannibale & Scipione.

O Lybice, me decet præponi, melior equidem sum. Hannibal. Imò uerò me. Alex. Iudicet ergo Minos. Min. Quinã estis uos? Alex. Hic est Hannibal Carthaginiensis, ego autem Alexander Philippi regis filius. Min. Per Iouem, utriq; gloriosi. Sed qua de re uobis altercatio est? Alex. De præstantia, dicit enim is se meliorem, quàm me ducem exercitus fuisse, ego uerò quemadmodum omnes sciunt, nõ hoc solum, sed omnibus fermè, qui ante meam ætatem fuere, in re militari, præstantiorem me esse affirmo. Minos. Dicat ergo uterq; uicissim, tu uerò, ô Lybice, prius loquaris. Hannib. Vnum hoc me iuuat, quod & sic sermonè Græcum didicerim, ut neq; etiam hac in re Alexander me superet. Porro illos maxime laude dignos puto cum parui à principio fuere, propria uirtute ad magnam gloriã euasere, potentesq; per se ipsi facti, & principatû digni habiti. Ego igitur cum paucis quibusdam Hispaniam primum inuadens, cum sub fratre præfectum agerem, maximis rebus idoneus atq; optimus iudicatus sum. Ibi tum Celtiberos cepi, atque Gallos ipsos deuici. Et cum magnos mentes transmigrassem, omnem Eridaniû transcurri, multasq; ciuitates euerti, & planam Italiam subiugauit, & usq; ad suburbia Romæ grassatus sum, totq; uno die Romanos cecidi, ut annulos eorû modijs mensurari oportuerit, & ex cadaueribus pontes fluminibus fecerim. Atq; hæc omnia peregi, nec ammonis dictus filius, neq; Deû me fingens, aut matris infomnia narrans, sed me hominem fatebar, pugnabamq; contra duces magna prudentia, contra milites magna audacia atq; fortitudine præditos. Non aduersus Medos, aut Armenios, qui antequàm quispiam sequatur, fugiunt, & facile cuius audenti uictoriam tradunt. Alexander uerò regni patris successor, & ia fortuna quodam impetu ampliauit. Qui cum deuicto misero illo Dario, apud Issum & Arbelas uictoriã cepit, antiquã ex patre consuetudinè omittens, adorari sese uoluit, seseq; ad Medorû delicias ac uiuendi modû contulit, atq; in conuiujs amicos interemit, interficientibusq; auxiliû tulit. Ego autem patria dominatus sum, quæ cum me reuocaret hostiû magna classe aduersus Lybiam nauigante, parus, continuoq; me hominem priuatum dedi, & damnatus æquo animo rem tuli. Atq; hæc egi barbarus cum essem, omnisq; Græcorum disciplina expertus, & neq; Homerum, ut hic edidici, neq; Aristotele sophista magistro eruditus fui, sed solû mea natura optima sum usus. Hæc sumi, quibus me meliorem Alexandro esse puto. Si uerò ea causâ mihi hic præferendus est, quod caput diademate ornauerit, id decorum forsan apud Mæcedones est, non tamen ob id præstantior hic uideri debet generoso duce, & uiro, qui mentis sententia magis quàm fortuna est usus. Minos. Hic certe orationem neq; ignauam, neq; ut Lybicum decebat, dixit: tu uerò Alexander, quid ad hæc inquis? Alex. Oportet quidem, ô Minos, homini ad cõtemerario nihil respondere. Sola enim te fama satis edocere potest, qualis ego rex, qualis hic latro habitus fuerit. Aduerte tamen, an parum ipsum superauerim, qui cum adolescens adhuc essem, rem aggressus, regnum obtinui, & de patris mei interemptoribus supplicium sumpsi. Ac cum Thebas subuerissem, totius Græcia terrori fui, ab ea dux electus. Neq; dignum putauit, Mæcedonum regno me contentum esse, quod pater reliquerat, sed totum terrarû orbem situri, parum existimans, nisi rerum omnium dominus essem: paucos quosdam mecum agens in Asiam exercitum traduxi, & apud Granicum magna pugna uici, Lydiam, Ioniam & Phrygiam cepi. Et tandem quæcumq; transieram subiugans, ueni ad Issum, ubi Darius me expectabat, infinitos exercitus secum agens. Post hæc, ô Minos, uos ipsi scitis, quot ad uos uno die mortuos miserim. Dicit enim Charon, tunc sibi scapham non suffecisse, sed ratibus compositis illorum plerosque se transportasse, atque hæc confeci me ipsum periculis opponens, & in pugna uulnerari non timens. Et ut quæ apud Ty-

rum & Arbelas gesta sunt omittam, usque ad Indos veni, atque Oceanum mei regni terminum feci, & illorum hominum elephantem cepi, ac Porum captivum abduxi. Scythas vero homines certe non spernendos, Tanaim transiens magna equitum pugna vici, ac amicos meos remuneravi, inimicos autem ultus sum. Si vero Deus hominibus videbar: parcendum illis erat. Nam rerum magnitudine, ut tale aliquid de me crederent inducti sunt. Tandem mors me regem occupavit, hic autem Hannibal apud Prusiam Bythynia exulavit, ut crudelissimo & pessimo homini conveniens erat. Nam quo pacto Italos vicit, omitto dicere, quia non virtute, sed malitia atque perfidia & dolis id peregit, nunquam alicuius claritudinis aut iusti memor. Sed quoniam quod deliciose vixerim, vituperavit, oblitus mihi videtur eorum, quae apud Capuam admisit. Ibi enim voluptatibus vir iste mirabilis, belligerendi occasiones perdidit. Ego vero, nisi, ea quae sub Occidente sunt, parva quidem putans, versus Orientem me impulissem, quidnam a deo magni profecissem, si Italiam absque sanguine cepissem ac Lybiam, omnemque eam oram usque ad Gades sub potestatem redegissem? Sed haec ego tanta contentione digna non putavi, praesertim iam antea illis percussis, ac dominum agnoscentibus. Dixi. Tu vero, Minos, iudica: Nam & haec est multis protulisse satis est. Scip. Non, nisi me prius audias, o Minos. Minos. Quis tu vir optime, es? aut unde? quod hisce claris ducibus te conferre audes? Scip. Scipio Romanus, qui Carthaginem delevi, & Afros multis magnisque praelys devici. Mi. Quid dicitur & tu dicis? Scip. Alexandro quidem minore esse me, Annibale autem praestantior, ut qui ipsum victum persecutus fuerim, & ad turpem fugam compulerim. Quomodo ergo non impudens iste videatur, qui cum Alexandro se compareret, cui ne ipse quidem Scipio, qui istum devici comparare me ausim? Min. Per Iovem aqua dicit, Scipio: quapropter primus quidem iudicetur Alexander, deinde post illum tu: atque tum, si placet, tertius hic Hannibal, quippe qui nec ipse contemnendus existat.

### Apud Xiphilinum.

Antonius Caracalla imperator seipsum cum Alexandro composuit, & Orientalē Alexandrū appellavit.

Redi ad caput 9.

Idem Spartianus de Caracalla memorat. Vide supra ibidem.

**Ab Corinthijs.** cum Hercule comparatus apud Senecam lib. 1. de Benef. c. 13.

Alexandro Macedoni, cum victor Orientis, animos supra humana tolleret, Corinthij per legatos gratulati sunt, & civitate illum sua donaverunt, cum risisset Alexander hoc officij genus, unus ex legatis, Nulli inquit, civitatem unquam dedimus alij quam tibi & Herculi. Libens accepit delatum honorem, & legatos in invitatione aliaque humanitate persecutus, cogitavit, non qui sibi civitatem darent, sed cui dedissent. Et homo gloria deditus, cuius nec natura, nec modum nouerat. Herculis Liberique vestigia sequens, ac ne ibi quidem resistens ubi illi defecerant, ad socium honoris sui respexit astantibus: tanquam calum, quod mente vanissima complectebatur teneret, quia Herculi aquabatur. Quid enim simile habebat vesanus adolescens, cui pro virtute erat felix temeritas? Hercules nihil sibi vicit: orbem terrarum transiit non concupiscendo, sed vindicando. Quid vinceret malorum hostis honorum vindex, terrarum marisque pacator? At hic a pueritia latro gentiumque vastator, tam hostium pernicies, quam amicorum, qui summum bonum duceret, terrori esse cunctis mortalibus, oblitus, non ferocissima tantum, sed ignavissima quoque animalia timeri, ob virus malum.